VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
---------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2359/VPCP-KGVX
V/v lựa chọn phương án thiết kế kiến trúc và nhà thầu tư vấn thiết kế Bảo tàng Lịch sử Quốc gia
	Hà Nội, ngày 11 tháng 4 năm 2008

	Kính gửi:
	- Bộ Xây dựng;
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Xét đề nghị của Bộ Xây dựng (công văn số 182/BXD-KTQH ngày 28 tháng 1 năm 2008 và công văn số 464/BXD-KHTC ngày 18 tháng 3 năm 2008) và của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (công văn số 233/BVHTTDL-DSVH ngày 22 tháng 1 năm 2008) về việc lựa chọn phương án thiết kế kiến trúc và Nhà thầu tư vấn thiết kế công trình Bảo tàng Lịch sử Quốc gia, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải có ý kiến như sau:
Bộ Xây dựng chuẩn bị báo cáo Thường trực Chính phủ xem xét, quyết định về việc lựa chọn phương án thiết kế kiến trúc và Nhà thầu tư vấn thiết kế công trình Bảo tàng Lịch sử Quốc gia; trong trường hợp dự án phải lùi lại do điều kiện lạm phát, Bộ cần đề xuất rõ dự án lùi ở giai đoạn lựa chọn phương án thiết kế kiến trúc hay giai đoạn hoàn thành lập dự án-thiết kế.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
-TTg CP, các PTTg;
- Thành viên Ban Chỉ đạo BTLSQG;
- VPCP: BTCN, các PCN,
các Vụ: KTN, TH, Website CP,
- Lưu: VT, KGVX (3),
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NGHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc